Ormers 4/4

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор МАУ ДО "Центр "Архангел"

А. А. Фомин

ma 2022 года

"СОГЛАСОВАНО"

И. о. директор департамента образования Администрации городского округа "Город Архангельск"

"СОГЛАСОВАНО"

Врио начальника отдела ГИБДД УМВД

России по городу Архангельск

М. Г. Долженко

ај апоба С. О. Базанова

ПАСПОРТ

дорожной безопасности образовательной организации

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа "Город Архангельск"

"Центр технического творчества, спорта и развития детей "Архангел"

Общие сведения об образовательном учреждении

Полное наименование ОУ

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа "Город Архангельск" "Центр технического творчества, спорта и развития детей "Архангел"

Вышестоящая организация

Департамент образования Администрации городского округа "Город Архангельск" **Юридический адрес ОУ**

10 ридический адрес Оу

163009, Архангельск г, Октябрят ул, д.4 корп.4

Фактический адрес ОУ

163009, Архангельск г, Октябрят ул, д.4 корп.4

Руководители ОУ:

Директор (заведующий)	Фомин Александр Анатольевич	89021969570
Заместитель директора	(фамилия, имя, отчество)	(телефон)
заместитель директора	<u>Чистикова Ирина Андреевна</u>	89539306935
Заместитель директора	Фомин Артем Сергеевич	89009119914
201600000000000000000000000000000000000	(фамилия, имя, отчество)	(телефон)
Заместитель директора	Маркова Лариса Владимировна (фамилия, имя, отчество)	89216000303

Главный специалист отдела общего и дополнительного образования департамента образования Администрации городского округа

"Город Архангельск"

Ключникова Ирина Федоровна 8182 60 74 91 (фамилия, имя, отчество) (телефон)

Ответственные от

Госавтоинспекции

Инспектор отделения пропаганды безопасности дорожного движения отдела ГИБДД УМВД России на в Арусиран сти

по г. Архангельску

Пахова Анна Владимировна

8182632337

Ответственные работники за мероприятия по профилактике детского травматизма __заместит

<u> заместитель директора</u> (должность)

<u>Чистикова Ирина Андреевна</u> (фамилия, имя, отчество)

89502507288 (телефон) Руководитель или ответственный работник дорожно-эксплуатационной организации, осуществляющей содержание УДС*

Лепа

Департамент транспорта, строительства и городской инфраструктуры Администрации ГО "Город Архангельск" (8182) 60 67 60

(фамилия, имя, отчество)

(renedou)

Руководитель или ответственный работник дорожно-эксплуатационной организации, осуществляющей содержание ТСОДД* МУГ

МУП "Горсвет"

(8182) 208580

(фамилия, имя, отчество)

(телефон)

Количество обучаемых	3515 человека	
Наличие уголка по БДД	имеется в холле учреждения	
	(если имеется, указать место расположения)	
Наличие класса по БДД	нет	
	(если имеется, указать место расположения)	
Наличие автогородка (плоп	цадки) по БДДнет_	

Наличие автобуса в ОУ Марка, модель: ПАЗ 320538-70

Государственный регистрационный знак: М 941 АС 29

Год выпуска: 2014 г.

Владелец автобуса

Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования городского округа "Город Архангельск"

"Центр технического творчества, спорта и развития детей "Архангел"

сокращенное наименование МАУ ДО "Центр "Архангел"

Состоит на балансе: МАУ ДО "Центр "Архангел"

(ОУ, муниципальное образование и др.)

^{*} Дорожно-эксплуатационные организации, осуществляющие содержание УДС, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации (Федеральный закон "О безопасности дорожного движения" №196-ФЗ, КоАП, Гражданский кодекс).

Телефоны служб экстренного реагирования города Архангельска

Оперативный дежурный МКУ ГЦГЗ	420-112, 420-086 89116770112
Областная служба спасения	112, 420-012
ЦУКС МЧС России по Архангельской области	01, 001
Оперативно – информационный отдел департамента городского хозяйста	204-312
Диспетчерская РВК – Архангельск Оперативно – аварийная служба РВК Архангельск	636-099
Диспетчерская МУП "Горсвет"	288-756
Диспетчерска ПАО "ТГК- 2"	421-766
Оперативная служба ФСБ	218-387
Администрация округа Майская горка	665-640

<u>Информация об обеспечении безопасности перевозок детей специальным</u> <u>транспортным средством (автобусом).</u>

Общие сведения:

Марка, модель: <u>ПАЗ 320538-70</u>

Государственный регистрационный знак: М 941 АС 29

Год выпуска: 2014 г.

Соответствие конструкции требованиям, предъявляемым к школьным автобусам: соответствует

Сведения о собственнике транспортного средства

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа "Город Архангельск" "Центр технического творчества, спорта и развития детей "Архангел"

сокращенное наименование МАУ ДО "Центр "Архангел"

Состоит на балансе: МАУ ДО "Центр "Архангел"

Юридический адрес: 163009, г. Архангельск, ул. Октябрят, 4/4 тел. 62-05-95 Фактический адрес: 163009, г. Архангельск, ул. Октябрят, 4/4 тел. 62-05-95

Сведения о водителе автобуса

Водитель: Дунаев Иван Вениаминович

Год рождения: 20.05.1959 г.

Принят на работу: с 16.06.2022 г.

Стаж в категории D: 15 лет

Дата предстоящего мед. осмотра: 26.05.2022 г.

Организационно-техническое обеспечение

1) Лицо, ответственное за обеспечение безопасности дорожного движения: Маркова Л.В.

Назначено: 12.05.2022 г. приказ № 93

Прошел аттестацию: 15.04.2022 г.

- 2) Организация проведения предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителя: ООО "АрхТрансАвто", на основании договора от 01.01.2019 г. действительно пролонгирован
- 3) Организация проведения предрейсового и послерейсового технического осмотра транспортного средства осуществляет: Маркова Л.В. на основании диплома № 662414638563 от 15.04.2022 г.
- 4) Дата очередного технического осмотра: бессрочно
- 5) Место стоянки автобуса в не рабочее время: г.Архангельск,пр.Ленинградский,75/1 (гараж)
- 6) Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса <u>присутствует,</u> в том числе с использованием систем спутниковой навигации <u>ГЛОНАС GPS</u>
- 7) Оснащение техническим средством контроля "тахограф" присутствует

Сведения о владельце

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа "Город Архангельск" "Центр технического творчества, спорта и развития детей "Архангел" сокращенное наименование МАУ ДО "Центр "Архангел"

Юридический адрес: 163009, г. Архангельск, ул. Октябрят, 4/4 тел. 62-05-95

План-схема подхода детей к МАУ ДО «Центр «Архангел»

. COTZACOBABO:

ОТДЕНЕНИЕ ДОРОЖНОГО НАДЗОРА ОГРАНИЗАЦИИ ДВИЖЕНИЯ ОТДЕЛА ГИЕДИ У МВ Д РОССИИ ПО Г. АРХАНУЕЛЬСУ

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 133600552358087161194895262509558337786447861782

Владелец Фомин Александр Анатольевич

Действителен С 22.03.2024 по 22.03.2025